

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Bazin pentru permiat. Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 675 856 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	141,510	42,80	6 056,628
2.	7123010010200	Betonist	h-om	641,099	42,80	27 439,037
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	331,636	42,80	14 194,021
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	234,360	42,80	10 030,608
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,000	42,80	1 797,600
6.	7134050013250	Izolator	h-om	4,530	42,80	193,884
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,600	42,80	25,680
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	99,590	42,80	4 262,452
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,258	42,80	11,042
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	370,457	42,80	15 855,560
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	325,061	42,80	13 912,611
		Total manopera				93 780

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,037	265,00	9,805
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	63,376	265,00	16 794,640
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,707	185,00	870,795
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,591	5,00	32,955
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,469	2 900,00	1 360,100
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,313	2 900,00	907,700
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,313	2 900,00	907,700
8.	2010237318750	Distantieri	buc	844,410	1,25	1 055,513
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	31,248	24,00	749,952
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,078	24,00	1,872
11.	2320187315789	Decofrol	kg	37,497	7,50	281,227
12.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	14,084	12,50	176,050
13.	2414126109781	Toluen	kg	6,552	26,00	170,352
14.	24165373438290	Amestec "Penetron" Admix	kg	295,200	85,00	25 092,000
15.	243011610 115	Vipsea PF-115	kg	0,312	30,00	9,360
16.	2430126105424	Lac epoxi cu uscare la aer XII-734	kg	87,011	36,00	3 132,396
17.	2430226100814	Grund GF-02	kg	0,156	28,00	4,368
18.	2430226109400	Diluant d.006-50	kg	6,552	24,00	157,248

19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,022	24,00	0,528
20.	2451437345000	Solutie intarire 321 I.006-51 ntr 1704-80	kg	4,324	24,00	103,776
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,050	1,40	1,470
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 456,560	1,40	2 039,184
23.	2663102100000	Beton - керамзитобетоном	m3	3,872	980,00	3 794,560
24.	2663102100025	Beton B25	m3	122,951	1 250,00	153 688,750
25.	2663102100075	Beton B7.5	m3	25,881	820,00	21 222,420
26.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	3,360	820,00	2 755,200
27.	2710602100006	Otel beton AI, d 6 mm	kg	54,325	10,00	543,250
28.	2710602200010	Otel beton AIII, d10 mm	kg	343,375	10,00	3 433,750
29.	2710602200012	Otel beton AIII, d12 mm	kg	8 253,197	10,00	82 531,970
30.	2710602300010	Otel beton AI, d10 mm	kg	142,680	10,00	1 426,800
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,624	12,00	187,488
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	28,147	12,00	337,764
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,812	15,00	117,180
34.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte - (сальники)	kg	40,000	12,00	480,000
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	93,744	0,50	46,872
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	93,744	0,30	28,123
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,563	36,00	56,268
38.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,375	16,00	150,000
39.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	5,526	50,00	276,300
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,140	5,00	40,700
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,900	5,00	139,500
42.	4100126202818	Apa	m3	6,687	5,00	33,435
		Total materiale de constructii				325 148

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,146	126,00	2 916,396
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,573	154,00	1 782,242
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,061	10,00	20,610
4.	2922140007000	Macara	h-ut	30,387	190,00	5 773,530
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,021	194,00	1 168,074
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	27,990	236,00	6 605,640
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,822	236,00	1 137,992
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,532	202,00	713,464
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,732	202,00	753,864
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,496	24,00	275,904
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	70,260	16,00	1 124,160
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,030	15,00	0,450
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	33,664	36,00	1 211,904
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,018	25,00	0,450
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	17,274	190,00	3 282,060
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	61,462	220,00	13 521,640
		Total utilaje de constructii				40 288

Total	lei	459 216
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	21 100

Cheltuieli de transport	5,00 %	16 257
Cheltuieli directe	100,00 +	496 573
Cheltuieli de regie	7,00 %	34 760
Total	100,00 +	531 333
Beneficiu de deviz	6,00 %	31 880
Total	100,00 +	563 213
TVA	20,00 %	112 643

Total deviz: **675 856**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)